
COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 88 del 12/06/2025

Oggetto Linea di Finanziamento PNRR Misura1 C1 Investimento 2.3. Subinvestimento 2.3.1 Linea "5 
Investimenti in istruzione e formazione- Finanziamento Progetto Ente " Sviluppo delle 
competenze trasversali attraverso interventi formativi dedicati al personale amministrativo - CUP 
F53C24002230006- Variazione d'urgenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 147 bis 
D. Lgs. 267/2000- istituzione capitoli di Entrata e Spesa

Il giorno dodici giugno duemilaventicinque, con inizio alle ore 12:30 nella Sala di Giunta, si è riunita la 
Giunta Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DE FILIPPO ANDREA Si
Assessore CAPUOZZO 

FRANCESCO
Si

Vicesindaco CORBO NICOLA Si
Assessore de ROSA ANTONIO Si
Assessore RIVETTI ROSA Si
Assessore SANTANGELO 

ANNARITA
Si

Assessore VENTRONE 
CATERINA

Si

Presenti: 7
Assenti: 0

Presiede la seduta il Sindaco Andrea De Filippo il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in 
discussione l'argomento in oggetto.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Geraldo Bonacci.



Oggetto Linea di Finanziamento PNRR Misura1 C1 Investimento 2.3. Subinvestimento 2.3.1 Linea "5 
Investimenti in istruzione e formazione- Finanziamento Progetto Ente " Sviluppo delle 
competenze trasversali attraverso interventi formativi dedicati al personale amministrativo - CUP 
F53C24002230006- Variazione d'urgenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 147 bis 
D. Lgs. 267/2000- istituzione capitoli di Entrata e Spesa

Il Segretario Generale

PREMESSO CHE 

- Il Comune di Maddaloni ha partecipato all’ Avviso pubblico con procedura valutativa a sportello e 
relativi allegati, pubblicato in data 16/10/2024 e ss.mm.ii., che disciplina la procedura di 
presentazione, selezione, finanziamento, attuazione e gestione di progetti formativi proposti, anche 
in forma associata, da Pubbliche Amministrazioni Centrali, Regionali o Locali rappresentanti 
almeno 20.000 abitanti e le altre Pubbliche Amministrazioni nell’ambito del Progetto «Supportare 
lo sviluppo di percorsi formativi professionalizzanti da parte delle PA e la valorizzazione di buone 
pratiche» CUP D51J23000990001- PerformaPA in attuazione della Linea di attività 5, prevista dalla 
scheda intervento «Investimenti in istruzione e formazione - Servizi e soluzioni tecnologiche a supporto 
dello sviluppo del capitale umano delle pubbliche amministrazioni» a valere sul Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza per la realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR stesso, Componente 1, 
Misura-Investimento 2.3 /Sub-investimento 2.3;

- in data 12.5.2025 il Responsabile del Procedimento Dirigente Direzione Gestione Progetti PNRR ha 
comunicato all’Ente l’ammissione al finanziamento per un importo di €. 47.372, 00 Iva inclusa (ove 
dovuta);

- il Sindaco ha sottoscritto l’atto d’obbligo per l’accettazione del finanziamento relativo al progetto mirato 
a sviluppare le competenze trasversali di tutto il personale ai fini dell’attuazione dei fabbisogni formativi 
contenuti nel PIAO;

- che veniva assegnato al Progetto dell’Ente denominato “Sviluppo delle competenze  trasversali 
attraverso interventi formativi dedicati al personale amministrativo–- il CUP F53C24002230006;

- che referente del progetto è il proponente Segretario Generale;
DATE per richiamate qui integralmente tutte le precedenti deliberazioni di variazione del bilancio di 
previsione 2025/2027;

CONSIDERATO che, pertanto, occorre procedere all’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa in 
parte corrente (Servizio di Segreteria Generale) dedicati al progetto di formazione dell’Ente denominato 
“Sviluppo delle competenze trasversali attraverso interventi formativi dedicati al personale 
amministrativo–- CUP F53C24002230006”;

VISTO lo Statuto Comunale.;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che vengono acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
degli art. 49 comma 1 e 147bis del Dlgs 267/2000 sulla presente proposta di deliberazione 

PROPONE DI PROCEDERE A DELIBERAZIONE DI GIUNTA AL FINE DI 

1. APPORTARE in via d’urgenza le variazioni al Bilancio 2025-2027 - esercizio finanziario 2025 - ai sensi 
del combinato disposto degli artt. 42 e 175, co. 4.  D. Lgs. n.  267/2000,  necessarie alla realizzazione delle 
attività previste con riferimento al progetto “Sviluppo delle competenze trasversali attraverso interventi 
formativi dedicati al personale amministrativo–- CUP F53C24002230006  con istituzione  di Capitoli 



sul versante dell’ENTRATA  e della SPESA di parte corrente (Servizio di Segreteria Generale) come 
da seguente prospetto

Entrata cap. 293.01                                                                   + €. 47.372,00

Spesa Cap. 108.05                                                                          + €. 47.372,00

2. DARE ATTO del permanere degli equilibri di Bilancio ; 

3. AUTORIZZARE il Dirigente dell’Area Economico - Finanziaria ad apportare le necessarie modifiche al 
Bilancio 2025- 2027- annualità 2025-  nel rispetto della vigente normativa ; 

4. DARE ATTO Che l’adottanda deliberazione sarà sottoposta alla ratifica da parte dell’Organo Consiliare 
entro 60 gg. a pena di decadenza; 

5. PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 
pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, 

6. TRASMETTERE l’adottanda deliberazione ai Capigruppo consiliari e al Collegio dei Revisori per 
l’acquisizione del parere; 

7. DICHIARARE l’adottanda deliberazione, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134, comma 4, del Dlgs n.267 / 2000, stante l’urgenza di realizzare le attività progettuali.

 Il Proponente

 Dott. Geraldo Bonacci

                                                                          



LA GIUNTA COMUNALE

 
RICHIAMATA integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 12/06/2025 ad oggetto: 

“Linea di Finanziamento PNRR Misura1 C1 Investimento 2.3. Subinvestimento 2.3.1 Linea "5 Investimenti in istruzione 

e formazione- Finanziamento Progetto Ente " Sviluppo delle competenze trasversali attraverso interventi formativi 

dedicati al personale amministrativo - CUP F53C24002230006- Variazione d'urgenza ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 42 e 147 bis D. Lgs. 267/2000- istituzione capitoli di Entrata e Spesa”;

 

DATO ATTO che Il Segretario Generale  e il Dirigente dell' Area 4 Economico-Finanziaria hanno reso, ai sensi degli artt. 
49 e 147-bis D.Lgs. 267/2000, rispettivamente il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile;

 
ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000;

 
Con voti favorevoli unanimi dei presenti resi nei modi e nelle forme di legge;
 
 

DELIBERA
 

 
DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 12/06/2025, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI INCARICARE Il Segretario Generale  di tutti gli adempimenti consequenziali e successivi al presente provvedimento.
 
Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge
 

DELIBERA
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.lgs. 267/2000 
stante l'urgenza di realizzare le attività progettuali.



Letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco
f.to Andrea De Filippo

Segretario Generale
f.to Geraldo Bonacci

***

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/06/2025 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Maddaloni, lì 13/06/2025

Segretario Generale
Geraldo Bonacci

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Registro di Pubblicazione n. 1095

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata al numero 
1095 dell’Albo Pretorio del Comune dal 13/06/2025 al 28/06/2025.

Maddaloni, lì13/06/2025

                                                                           L'addetto alla pubblicazione
                                                                                                   f.to TEDESCO DOMENICO


